股票代码：002708 股票简称：光洋股份 编号：（2020）055号

常州光洋轴承股份有限公司

关于公司股东减持计划实施完成及未来减持计划的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

常州光洋轴承股份有限公司（以下简称“公司”）于2020年1月11日披露了

《关于持股5%以上股东减持计划实施完成以及公司股东股份减持计划预披露的

公告》，公告编号：（2020）008号。持有公司股份28,092,759股（占公司总股本

的5.9917%）的股东武汉当代科技产业集团股份有限公司（以下简称“当代科技”）

计划自减持计划公告之日起3个交易日后的六个月内以大宗交易方式或自减持计

划公告之日起15个交易日后的六个月内以集中竞价方式减持公司股份不超过

28,092,759股，即不超过公司总股本的5.9917%。

近日，公司收到当代科技《关于股份减持计划届满及未来减持计划的告知函》，

现将有关情况公告如下：

一、股东减持情况

股东名称 减持方式 减持期间
减持均价

（元/股）

减持数量

（股）
占总股本比例

当代科技

集中竞价交易

2020年2月12日

-2020年4月27日
6.79 4,649,784 0.99172%

2020年5月07日 6.44 22,874 0.00488%

2020年5月08日 6.45 9,389 0.00200%

2020年5月13日 6.59 256,600  0.05473%

2020年5月18日 6.33 580,600 0.12383%

2020年5月19日 6.33 770,235 0.16428%

2020年5月21日 6.31 160,400 0.03421%

2020年5月26日 6.29 158,399 0.03378%

2020年5月27日 6.31 98,669 0.02104%

2020年5月28日 6.35 20,000 0.00427%

2020年5月29日 6.32 54,880 0.01170%

2020年6月1日 6.33 34,911 0.00745%

2020年6月2日 6.39 22,302 0.00476%

2020年6月3日 6.42 14,285 0.00305%

2020年6月4日 6.41 9,166 0.00195%

2020年6月5日 6.42 5,888 0.00126%

2020年6月8日 6.46 3,784 0.00081%

2020年6月9日 6.45 2,434 0.00052%

2020年6月15日 6.45 1,566 0.00033%

2020年6月17日 6.45 1,007 0.00021%

2020年6月18日 6.45 648 0.00014%

2020年6月19日 6.58 417 0.00009%

2020年6月22日 6.55 269 0.00006%

2020年7月3日 6.52 173 0.00004%

2020年7月6日 6.77 111 0.00002%

2020年7月7日 6.84 71 0.00002%

2020年7月8日 6.72 46 0.00001%

2020年7月10日 6.88 30 0.00001%

2020年7月14日 7.27 222,400 0.04743%

2020年7月20日 6.81 346,000 0.07380%

2020年7月21日 6.95 10,000 0.00213%

2020年7月22日 6.87 222,000 0.04735%

2020年7月24日 6.89 490,400 0.10459%

2020年7月29日 6.54 367,746 0.07843%

2020年7月30日 6.70 112,100 0.02391%

2020年7月31日 6.59 205,000 0.04372%

2020年8月3日 6.65 140,439 0.02995%

2020年8月4日 6.81 97,881 0.02088%

2020年8月5日 6.77 75,511 0.01611%

2020年8月6日 6.79 56,326 0.01201%

2020年8月7日 6.90 40,324 0.00860%

合计 6.69 9,265,065 1.97608%

注：合计减持价格为合计减持收益除以减持数量取得。

当代科技本次通过集中竞价减持股份为首次公开发行前取得的股份，减持次数为49次，

减持价格区间为6.24元/股-7.27元/股。当代科技自2020年4月28日披露《简式权益变动报告书》

至本告知函出具之日，累计减持公司股份数量占公司总股本比例为0.98436%。

2、股东本次减持前后的持股情况

股东名称 股份性质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数（股）
占总股本比

例（%）
股数（股）

占总股本比

例（%）

当代科技 无限售条件股份 28,092,759 5.99170 18,827,694 4.01562

二、其他情况说明

（1）当代科技本次减持计划不存在违反《证券法》、《上市公司收购管理

办法》、《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份

实施细则》等法律、行政法规、部门规章、规范性文件等规定的情况。

（2）截至告知函出具日，当代科技本次已减持公司股份9,265,065股，占公

司总股本的1.97608%，本次实际减持情况未超过此前已披露的减持计划。

（3）当代科技非公司实际控制人、控股股东。本次减持的实施不会导致公

司控制权发生变更，不会对公司的持续性经营产生影响。

三、未来股份减持计划

1、股东基本情况

股东名称：武汉当代科技产业集团股份有限公司

股东持股情况：截至告知函出具日，当代科技持有公司股份数量18,827,694

股，全部为无限售流通股，占公司总股本4.01562%。

2、本次减持计划的主要内容

（1）减持目的：自身发展需要；

（2）股份来源：其中5,173,945股为首次公开发行前取得的股份，13,653,749

股为非公开发行取得的股份；

（3）减持期间：采取集中竞价交易或大宗交易方式减持的，为自本减持计

划公告之日起3个交易日后的六个月内；

（4）减持数量及比例：本次计划减持数量不超过18,827,694股，即不超过公

司总股本的4.01562%（若此期问有送股、资本公积金转增股本等股份变动事项，

应对该数量进行相应处理）。其中，13,653,749股处于质押状态，该部分股份需

解除质押后实施减持。

采取大宗交易方式减持的，在任意连续九十个自然日内，减持股份的总数不

超过公司总股本的2%；采取集中竞价交易方式减持的，在任意连续九十个自然

日内，减持股份的总数不超过公司总股本的1%。

（5）减持价格：根据减持时的市场价格确定。首次公开发行取得的5,173,945

股减持价格不低于发行价的80%（若此期间有派息、送股、资本公积金转增股本

等事项，应对价格进行相应调整。）

（6）减持方式：通过大宗交易或集中竞价方式；

（7）未来持股意向：本次减持计划按照减持上限完成减持后，当代科技将

不再持有公司股份。

3、股东的承诺及履行情况

（1）当代科技在公司《首次公开发行股票招股说明书》、《首次公开发行

股票上市公告书》、《公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书》

中作出如下承诺：

a.发行人股票上市之日起12个月内，不转让或者委托他人管理其持有的发行

人股份，也不要求发行人回购该部分股份。

b.锁定期满后，根据法律法规的要求和自身财务规划的需要，进行合理减持；

当代科技减持时，减持行为将通过竞价交易以及大宗交易的方式进行，减持价格

不低于发行价的80%，锁定期满两年内减持数量不超过上市前所持股份数量的

50%。

c.当代科技减持时，须提前三个交易日予以公告；当代科技的减持行为不得

违反其在公开募集及上市文件中所作出的相关承诺。若当代科技的减持行为未履

行或违反了相关承诺，减持所得收入归公司所有。

d.当代科技通过本次交易获得的光洋股份的新增股份，自该等股份上市之日

起36个月内将不以任何方式进行转让。上述新增股份发行完毕后至上述锁定期届

满之日止，当代科技由于光洋股份送红股、转增股本等原因增持的光洋股份股份，

亦应遵守上述承诺。上述锁定期满后，当代科技持有的新增股份将按照中国证监

会和深交所有关规定进行转让。

（2）本次当代科技拟减持事项与当代科技此前已披露的意向、承诺一致。

四、其他风险提示

1、本次减持计划实施具有不确定性，当代科技将根据市场情况、公司股价

情况、股票解除质押情况等决定是否实施本次股份减持计划。

2、在本次减持计划实施期间，当代科技将严格遵守《证券法》、《上市公

司收购管理办法》、深交所《股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司规范

运作指引》等有关法律法规及规章制度的规定实施减持，并及时履行信息告知及

披露义务。

3、本次减持的股东不属于公司控股股东，本次减持计划的实施不会导致公

司控制权发生变化，不会对公司治理结构及持续性经营产生影响。

五、备查文件

1、《关于股份减持计划届满及未来减持计划的告知函》。

特此公告。

常州光洋轴承股份有限公司

董事会

                                               2020年8月12日